
Rada Gminy w Czerminie 
Radni-Sesja 

Protokół nr 55 

z LV Sesji Rady Gminy w Czerminie, która odbyła się w dniu 27 października 2023r.             

w Urzędzie Gminy Czermin 

Obrady rozpoczęto o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:00 tego samego dnia. 

Obradom przewodniczył radny Mirosław Bugaj – przewodniczący Rady Gminy. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Banik 

2. Mirosław Bugaj 

3. Ryszard Bukała 

4. Wiesław Czaja 

5. Sylwester Kiełbasa 

6. Władysław Kukliński 

7. Wioleta Mucha 

8. Paweł Pisarczyk 

9. Jan Polak 

10. Władysław Soboń 

11. Robert Strycharz 

12. Dariusz Wójtowicz 

13. Tomasz Zając 

14. Jan Ździebło 

15. Mariusz Żelazko 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – Sławomir Sidur 

2. Skarbnik Gminy – Sławomir Orłowski 

3. Pracownik UG – Dorota Sowa 

4. Karolina Ioannidis – główny specjalista ds. ochrony środowiska – Zakład Analiz 

Środowiskowych Eko-precyzja 

5. Sołtysi 

1. Otwarcie LV Sesji Rady Gminy w Czerminie. 
 

Radny Bugaj – przewodniczący Rady Gminy dokonała otwarcia obrad, powitał wszystkich 

uczestników posiedzenia oraz stwierdziła kworum do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

   2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

   Pan Przewodniczący przedstawił zaplanowany porządek obrad. 



1. Otwarcie LV Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

2.  Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LIV Sesji Rady Gminy Czermin. 

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

5 Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminnej 

Spółki Wodnej w Czerminie na realizację zadania „Konserwacja rowu o nazwie Próchnica         

w miejscowości Łysaków, gmina Czermin na długości 710 mb” 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czermin na rok 2023.  

7..Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Czermin na rok 2023  

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Czermin. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia Założeń do Planu Zaopatrzenia w Ciepło, Energię 

Elektryczną i Paliwa Gazowe dla Gminy Czermin na lata 2023 - 2037 

10.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze bezprzetargowej 

do sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego 

11. Interpelacje i zapytania radnych.                                                                                                             

12. Zakończenie obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie porządku obrad..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz 

Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Czaja, Robert Strycharz 

 

3. Przyjęcie protokołu z LIV Sesji Rady Gminy Czermin. 

 

Protokół przyjęto bez uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z LIV Sesji Rady Gminy Czermin.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz 

Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Czaja, Robert Strycharz 

 



4. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

 

Pan Wójt przedstawił informacje o wydanych zarządzeniach i podpisanych umowach             

w okresie międzysesyjnym. 

Wydane zarządzenia: 

- 63/2023 – w sprawie zapewnienia ochrony lokali wyborczych w czasie przerw                      

w głosowaniu spowodowanej nadzwyczajnymi wydarzeniami, 

- 64/2023 – w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy                

w Czerminie, 

- 65/2023 – w sprawie treningu Akcji Kurierskiej Administracji Publicznej, 

- 66/2023 – w sprawie zmian w budżecie gminy Czermin na rok 2023, 

- 67/2023 – w sprawie powołania komisji Przetargowej przeprowadzającej przetargi na zbycie 

nieruchomości Gminy Czermin, 

- 68/2023 – w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu programu 

współpracy Gminy Czermin z organizacjami pozarządowymi na rok 2024, 

- 69/2023 – w sprawie zmian w budżecie Gminy Czermin na rok 2023. 

Podpisane umowy: 

- remont przepustu w drodze gminnej Brnik-Pietrzyki-Szafranów, 

- doradztwo z zakresu przepisów o zamówieniach publicznych przy postepowaniu na odbiór 

odpadów, 

- przegląd przewodów kominowych w budynkach Domów Strażaka, 

- przygotowaniu dokumentacji do wniosku o dofinansowanie samochodu dla OSP Trzciana, 

- dotacja celowa dla OSP Ziempniów, 

- zbieranie, transport i unieszkodliwianie pokrycia dachowego wykonanego z płyt azbestowo-

cementowych dla budownictwa z terenu gminy Czermin, 

- remont drogi Ziempniów przez las kruszywem łamanym, 

- przygotowanie lokali wyborczych i obsługa informatyczna wyborów.  

 

5. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej dla 

Gminnej Spółki Wodnej w Czerminie na realizację zadania „Konserwacja rowu              

o nazwie Próchnica w miejscowości Łysaków, gmina Czermin na długości 710 mb” 

Projekt uchwały odczytał pan Skarbnik. 



Radny Pisarczyk przedstawił opinie Komisji Budżetu i Finansów, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminnej 

Spółki Wodnej w Czerminie na realizację zadania „Konserwacja rowu o nazwie Próchnica w 

miejscowości Łysaków, gmina Czermin na długości 710 mb”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz 

Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Czaja, Robert Strycharz 

 

Uchwała Nr LV/376/2023 – jak załącznik do protokołu. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czermin na rok 2023. 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radny Pisarczyk – opinia Komisji budżetowej jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czermin na rok 2023..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz 

Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Czaja, Robert Strycharz 

Uchwała Nr LV/377/2023 – jak załącznik do protokołu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Czermin na rok 2023. 

Projekt uchwały odczytał pan Skarbnik. 

Radny Pisarczyk przedstawił opinie Komisji Budżetu i Finansów, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Czermin na rok 2023.  



Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz 

Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Czaja, Robert Strycharz 

 

Uchwała Nr LV/378/2023 – jak załącznik do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Czermin. 

Pan Przewodniczący poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji gościem była pani 

Karolina….., która szczegółowo zreferowała niniejszy temat, jak również kolejny, dotyczący 

Założeń do Planu Zaopatrzenia w Ciepło, Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe. 

Treść projektu uchwały odczytał pan Wójt. 

Radny Soboń przedstawił opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu komisji rolniczej      

i komisji oświatowej, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Czermin.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz 

Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Czaja, Robert Strycharz 

Uchwała Nr LV/379/2023 – jak załącznik do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Założeń do Planu Zaopatrzenia w Ciepło, 

Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe dla Gminy Czermin na lata 2023 – 2037. 

Pan Wójt odczytał projekt uchwały. 

Radny Soboń – opinii a ze wspólnego posiedzenia komisji jest pozytywna. 



 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Założeń do Planu Zaopatrzenia w Ciepło, Energię 

Elektryczną i Paliwa Gazowe dla Gminy Czermin na lata 2023 - 2037.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz 

Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Czaja, Robert Strycharz 

Uchwała Nr LV/380/2023 – jak załącznik do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze 

bezprzetargowej do sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego. 

Projekt uchwały odczytała pani Sowa. 

Opinię ze wspólnego posiedzenia komisji przedstawił radny Soboń, która jest pozytywna. 

Poinformował, że rady sołeckie poszczególnych miejscowości również wydały opinie 

pozytywną. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze bezprzetargowej do 

sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Dariusz 

Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Czaja, Robert Strycharz 

Uchwała Nr LV/381/2023 – jak załącznik do protokołu. 

 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie wniesiono. 

 

12. Zakończenie obrad. 



 

Pan Przewodniczący zamknął obrady LV Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

  

Przewodniczący 

Rada Gminy w Czerminie 

  

 

Przygotował(a): admin.1436.1288  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


